
IL PRESIDENTE

Atto numero 90 del 27/04/2023

OGGETTO: AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA "CHARITAS - A.S.P: 
SERVIZI ASSISTENZIALI PER DISABILI" DI MODENA. PRESA D'ATTO DELLE 
CANDIDATURE PERVENUTE E TRASMISSIONE DELLA CANDIDATURA PROPOSTA 
ALL' ASSEMBLEA DEI SOCI..

L’articolo 21 dello Statuto dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Charitas – A.S.P: 
Servizi assistenziali per disabili” di Modena prevede che il Consiglio di Amministrazione, che ha 
durata di cinque anni, sia nominato dall'Assemblea dei soci che sono il Sindaco del Comune di 
Modena  o  un  suo  delegato,  il  Presidente  della  Provincia  di  Modena  o  un  suo  delegato  e 
l'Arcivescovo della Diocesi di Modena – Nonantola. o un suo delegato.

Il  Consiglio  di  Amministrazione  dell'Azienda  Pubblica  è  prossimo  alla  scadenza  ed  è 
necessario procedere al  rinnovo, valutando le candidature,  da proporre all'  Assemblea dei Soci, 
presentate direttamente presso la provincia di Modena.

In  ragione  di  quanto  sopra  esposto,  il  Presidente  della  Provincia  ha  valutato  le  diverse 
candidature pervenute sulla base dei curricula presentati presso la Presidenza della Provincia. 

La Delibera del Consiglio Provinciale n. 9 del 20 ottobre 2014, ha definito gli indirizzi per la 
nomina e la designazione dei rappresentanti della Provincia presso Enti, Aziende ed Istituzioni e 
l’art. 8 dello Statuto della Provincia prevede che il Presidente, sulla base degli indirizzi stabiliti dal 
Consiglio, provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti della Provincia 
presso Aziende, Enti ed Istituzioni.

Sulla base dei curricula presentati e in coerenza con gli indirizzi sopra indicati la candidatura 
più  idonea  appare  quella  dell’avvocato  Roberto  Mariani  in  ragione  sia  della  preparazione 
professionale che della competenza ed esperienza maturata.

Richiamata la Delibera di Consiglio n. 9 del 20 ottobre 2014 con la quale sono stati definiti 
gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti della Provincia presso Enti, Aziende 
ed Istituzioni;

Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Dirigente  del  Servizio  Affari  Generali  e  Polizia 
Provinciale dr.ssa Patrizia Gambarin.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860.



Atto n. 90 del 27/04/2023 pag. n. 2

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

IL PRESIDENTE 

 prende atto delle candidature pervenute

DISPONE

 di trasmettere la documentazione dell’avvocato Roberto Mariani nato a Modena il 12.3.1959 
comprensiva del curriculum professionale (sottoscritto e assunto agli atti di questo ente) e delle 
dichiarazioni sull'insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità all'Assemblea dei 
Soci dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Charitas – A.S.P: Servizi assistenziali per 
disabili” di Modena per gli adempimenti di competenza.

Il Presidente
BRAGLIA FABIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


